平成２５年９月２０日

各 位

    株式会社紀陽銀行

「中小企業経営者のための事業承継セミナー」開催について

近年、中小企業経営者の高齢化が進展する中で、後継者の確保等も含め、円滑な事業承継が極めて重

要な課題となっています。しかし、こうした事業承継対策は、その重要性にもかかわらず、中小企業に

おいては、事前準備が遅れているといわれています。

このため、株式会社紀陽銀行（頭取：片山 博臣）は、中小企業にとって非常に関心の高い事業承継

対策において、長寿企業に繋がる経営をテーマにした『事業承継セミナー』を下記のとおり開催します。

今回のセミナーは、地域経済活性化のため当行と包括協定を締結している「和歌山県」および「和歌

山商工会議所 事業引継ぎ相談窓口」と共同して、県内の各企業支援機関の協力のもと、実施するもの

です。

今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行ってまいります。

日時 平成２５年１０月１６日（水）１３時００分～１５時００分

会場
フォルテワジマ４Ｆ イベントホール

住所：和歌山市本町二丁目１番地

定員 ５０名 ※事前申込み制です。定員になり次第締め切ります。

参加料 無料  ※参加申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸにて申込。

内容 「長寿企業に繋がる戦略的事業承継 ～経営と法務を中心テーマとして～」

講師：司法書士法人ソレイユ

代表 河合 保弘 氏

主催／株式会社紀陽銀行、和歌山県、和歌山商工会議所 事業引継ぎ相談窓口

共催／公益財団法人わかやま産業振興財団、和歌山県商工会議所連合会、

和歌山県商工会連合会、和歌山県中小企業団体中央会、

和歌山県経営者協会

後援／近畿経済産業局、中小機構 近畿

以 上

日 時 2013年10月16日（水）
場 所

定 員

フォルテワジマ ４Ｆイベントホール

50名

13:00～15:00

（事前予約制/定員になり次第、締め切り） お申込方法、申込書は裏面をご覧ください

中小企業経営者のための

長寿企業に繋がる戦略的事業承継
～経営と法務を中心テーマとして～

司法書士法人ソレイユ　代表 河 合 保 弘氏

参加
無料

テーマ

講 師

◆我が国が誇るべき長寿企業の特徴と承継対策
◆経営問題としての「事業承継」の捉え方
◆リスクマネジメント面からの「事業承継」の捉え方
◆ビジネス、人事、資産管理面からの「事業承継」の捉え方
◆事業承継の選択肢の解説と検討
◆事業承継の手法としてのＭ＆Ａと企業再編の手法
◆事業承継に必要な後継者の教育と育成の手法
◆事業承継に関連する法律の戦略的活用法
◆事業承継に必要な税制の基礎知識　　　他

公益財団法人わかやま産業振興財団、和歌山県商工会議所連合会、和歌山県商工会連合会、
和歌山県中小企業団体中央会、和歌山県経営者協会

主催 / 株式会社紀陽銀行、和歌山県、和歌山商工会議所 事業引継ぎ相談窓口

共催 /

後援 / 近畿経済産業局、中小機構 近畿

　どの企業にもいつかは必ず訪れる事業承継の問題。

　中小企業にとって、事業承継は企業の存続にかかわる重要課題で、
なおかつ十分な準備期間が必要ですが、ついつい対策を先送りにし
がちです。
　また、一般的に相続に関わる議論を先行することが多く、必ずし
も総合的な事業承継の検討がなされているとはいえない現状があり
ます。

　本セミナーでは、事業承継を、経営能力の承継といった「経営そ
のものの承継」を主にお伝えします。

　どの企業にもいつかは必ず訪れる事業承継の問題。

　中小企業にとって、事業承継は企業の存続にかかわる重要課題で、
なおかつ十分な準備期間が必要ですが、ついつい対策を先送りにし
がちです。
　また、一般的に相続に関わる議論を先行することが多く、必ずし
も総合的な事業承継の検討がなされているとはいえない現状があり
ます。

　本セミナーでは、事業承継を、経営能力の承継といった「経営そ
のものの承継」を主にお伝えします。

事業承継セミナー
中小企業経営者のための

日 時 2013年10月16日(水)

場 所

TEL.073-441-2742和歌山県商工観光労働部 商工労働政策局 商工振興課　（岡野）

株式会社紀陽銀行 地域振興部 ピクシス営業室　（竹中・熊井）

フォルテワジマ４Ｆイベントホール
13:00～15:00

和歌山市本町二丁目1番地 TEL.073-488-1900

貴 社 名

ご 参 加 者 名

ご 住 所

電 話 番 号

 紀陽銀行  和歌山県  和歌山商工会議所  その他（ ）
本セミナーの
案 内 者

業 種

役 職

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

TEL.072-221-1263

お問い合わせ先

事業承継セミナー参加申込書

お申込方法

お申込先

参加ご希望の方は下記に必要事項をご記入の上、FAXにてお申込ください。

株式会社紀陽銀行　地域振興部　ピクシス営業室

FAX.072-221-1810

河合　保弘 講師講師紹介

TEL.073-422-1111和歌山商工会議所 企業支援部 経営支援課　（寺下・髙松）

P1

P2 P3

輪

本町公園

城北通り

本
町
通
り

北ぶらくり丁商店街

ぶらくり丁商店街

きのくに信用金庫 本店
Kinokuni Shinkin Bank Head Office

紀陽銀行 本店
Kiyo Bank Head Office

城北公園

専用
駐輪場

セブン-イレブン
Seven-Eleven

市堀川
Shihorikawa River

P1 P3 フォルテ専用駐車場～

サービス券発行駐車場

駐車場・駐輪場のご案内

専用駐車場をご利用ください。
※専用駐車場が満車の場合はサービス券発行駐車場をご利用下さい。
※駐輪場のご利用は、自転車・ミニバイクに限ります。

司法書士法人ソレイユ　代表
日本司法書士会連合会　企画担当理事
企業再建・承継コンサルタント協同組合　常務理事
医療法人健翠会あかねレディースクリニック　常務理事
一般社団法人民事信託推進センター　理事

【主要著書】
•小説「エスコート･ランナー」シリーズ　梓書院
•「会社の継ぎかたつぶし方」　日経BP社
•「企業承継の考え方と実務」　ダイヤモンド社
•「“種類株式ブラスα”徹底活用法」　ダイヤモンド社
　　等　その他著書、雑誌執筆多数

プロフィール
　中小企業総務部、医療法人理事などの職歴を経て1996
年より大阪市で司法書士事務所を開業し、千葉と名古屋で
も拠点を構える。
　企業承継・企業再建・企業再編等に関する新たな理論を
立て、中小企業の経営支援と個人対象の「エピローグ・ケア」
「民事信託」を主業務とし、現在執筆と講演を中心とする
人材育成活動を進めている。
　また、企業承継・再建に関わる専門家集団ＣＲＣを東京
都で結成する他、大阪府では自らも理事として医療法人の
経営に携わるなど、日本全国を奔走している。

個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、主催者で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務委託先
を除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情
報を提供できるものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知り得た機密事項についても同様に取扱します。

この印刷物は再生紙を使用しています。

	Copied Bookmark
	オモテ.pdf
	ウラ.pdf